EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ITINERÁRIO DE FORMAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL-

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, torna público a convocação

para realização de atribuição online, via Teams, dos componentes curriculares do Itinerário de

Formação Técnica Profissional, para o ano letivo de 2025, aos candidatos à contratação e

docentes contratados classificados e aprovados por meio do Processo Seletivo Simplificado,

regido pelo Edital de 12/08/2024 (FGV), conforme disposto na Portaria CGRH Nº 44 de 26 de

dezembro de 2024.

Data: 03/02/2025

Horário: 9h
Eixo I: Gestão e Negócios – – Classificados de 1 a 66

Local: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_Mzg2ZWY2YzgtODY4My00OTI1LWFiMjctYWQyOWM2YTY
xODJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-
9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%223d003a51-30e0-423c-a2bb-
fadd67827ae8%22%7d

 ATENÇÃO: No ato da atribuição o candidato deverá apresentar documentos comprobatórios da
sua formação (diploma/histórico escolar).

O candidato que já tiver aulas atribuídas deverá apresentar horário correspondente, fornecido pela
Unidade Escolar,
O candidato que desistir de aulas, ficará impedido de ter novas aulas atribuídas no decorrer do ano
letivo.

São João da Boa Vista, 30 de janeiro de 2025.

Silvia Helena Dalbon Barbosa

Dirigente Regional de Ensino

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg2ZWY2YzgtODY4My00OTI1LWFiMjctYWQyOWM2YTYxODJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%223d003a51-30e0-423c-a2bb-fadd67827ae8%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg2ZWY2YzgtODY4My00OTI1LWFiMjctYWQyOWM2YTYxODJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%223d003a51-30e0-423c-a2bb-fadd67827ae8%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg2ZWY2YzgtODY4My00OTI1LWFiMjctYWQyOWM2YTYxODJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%223d003a51-30e0-423c-a2bb-fadd67827ae8%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg2ZWY2YzgtODY4My00OTI1LWFiMjctYWQyOWM2YTYxODJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%223d003a51-30e0-423c-a2bb-fadd67827ae8%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg2ZWY2YzgtODY4My00OTI1LWFiMjctYWQyOWM2YTYxODJh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%223d003a51-30e0-423c-a2bb-fadd67827ae8%22%7d

ANEXO 1 - RELAÇÃO DE AULAS DISPONÍVEIS

Eixo I: Gestão e Negócios

MUNICÍPIO ESCOLA CURSO
TÉCNICO

COMPONENTE
CURRICULAR

Nº
AULAS

São João da Boa
Vista

EE Joaquim José Administração Introdução a
administração,
legislação e

pessoais

04

São João da Boa
Vista

EE Joaquim José Administração Carreira e
competências para o
mercado de trabalho

03

Espírito Santo do
Pinhal

EE Cardeal Leme Vendas Comunicação
empresarial e
introdução

04

Espírito Santo do
Pinhal

EE Cardeal Leme Vendas Comportament
o, legislação e
direito do
consumidor

04

Espírito Santo do
Pinhal

EE Cardeal Leme Vendas Carreira e
competências para o
mercado de trabalho

03

Horário das aulas – EE Cel Joaquim José -  Curso Técnico: Adminstração

Segunda-feira: 11:30 às 12:20h (1 aula - Carreira e Competências para o
mercado de trabalho)
Quarta-feira:     08:40 às 10:40h ( 2 aulas - Introdução à administração)
Sexta-feira:     7:00 às 08:40h (2 aulas - Carreira e Competências para o mercado
de trabalho)
Sexta-feira:   10:40 às 12:20h (2 aulas - Introdução à administração)

Horário das aulas – EE Cardeal Leme -  Curso Técnico: Vendas

Quinta –feira:   7:00 às 08:40h  (2 aulas – Comunicação empresarial e
introdução)
Quinta –feira:   08:40 às 10:40h (2 aulas - Comportamento, legislação e direito do
consumidor)
Quinta –feira:    10:40 às 12:20h (2 aulas -  Carreira e Competências para o
mercado de trabalho)
Sexta-feira:  7:00 às 08:40h (2 aulas - Comportamento, legislação e direito do
consumidor)
Sexta-feira: 08:40 às 10:40h ( 2 aulas - Comunicação empresarial e introdução)

Quinta –feira:    10:40 às 11:30h   (1 aula -  Carreira e Competências para o
mercado de trabalho)